
 

 

 

1/1 

Určeno všem dodavatelům 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 16. 06. 2022  

Naše spis. značka: VZ/5/2022   

Naše č.j.:  612/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2022 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMETNACE č. 1 
 
Název veřejné zakázky:   Zemní práce pro technický úsek 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

vysvětluje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě obdržené žádosti  

o vysvětlení, resp. změnu zadávací dokumentace doručené zadavateli dne 15. 06. 2022. 

 
Dotaz č. 1: 
 
Rámcová smlouva uvádí v bodě 4.2 mimo jiné, že:  
Cena v Kč bez DPH uvedená v konkrétní objednávce je konečná a neměnná.  
Dále je v rámcové smlouvě v bodě 9.1 uvedena platnost smlouvy na 2 roky s opcí na další 2 roky.  
Vzhledem k neustálému zvyšování cen stavebních materiálů žádáme zadavatele o zohlednění této skutečnosti 
- např. formou inflační doložky. 
 
Odpověď Zadavatele: 
 

Inflační doložka je v návrhu smlouvy na veřejnou zakázku zohledněna od samého počátku zadávacího řízení. 

Pro případ využití opčního práva na prodloužení smlouvy o další dva roky se předpokládá navýšení ceny o 

inflaci, neboť je ve smlouvě v čl. X. odst. 1 výslovně uvedeno toto: 

…. Ohledně výše ceny díla platí, že v případě využití opčního práva Objednatele lze ze strany 

Zhotovitele vyvolat jednání o ceně, přičemž k navýšení ceny může dojít pouze o míru inflace 

vyhlášenou za předchozí kalendářní rok Českým statistickým úřadem.“ 
 

Pokud jde o období základní délky kontraktu, tedy po dobu 2 let od účinnosti smlouvy, zde Zadavatel požaduje 

garanci pevné ceny stavebních prací, a proto Zadavatel trvá na podmínkách předmětu plnění, tak jak jsou tyto 

stanoveny v návrhu smlouvy. 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  


		2022-06-16T09:21:26+0200
	Mgr. Petra Šindelářová




